
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА     
                                        ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                             
                             (созыв первый – заседание тринадцатое) 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е  
 
28.03.2024                                  р.п.Дмитриевка                                       № 179  
 
О признании  утратившими силу отдельных нормативных правовых актов 
Советов народных депутатов поселений Никифоровского района Тамбовской 
области в сфере противодействия коррупции 

 
         В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003  №131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации,  Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 303-З «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Никифоровского 
района Тамбовской области», решением Совета депутатов Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области от 20.09.2023 № 22 «Об 
отдельных вопросах правопреемства органов местного самоуправления 
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области, 

 

         Совет депутатов Никифоровского муниципального округа РЕШИЛ: 
        
        1. Признать утратившими силу:  
         1)- решение Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов  
Никифоровского района Тамбовской области от 10.02.2014 г № 37 «Об 
утверждении Положения о сообщении отдельными категориями лиц о 
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением 
ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации и зачисления средств, вырученных от его реализации, в 
администрации Дмитриевского поссовета Никифоровского района»; 
          - решение Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов  
Никифоровского района Тамбовской области от 13.08.2020 № 129 «О внесении 
изменений  в решение Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов  
Никифоровского района Тамбовской области от 10.02.2014 г № 37 «Об 
утверждении Положения о сообщении отдельными категориями лиц о 
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением 
ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации и зачисления средств, вырученных от его реализации, в 
администрации Дмитриевского поссовета Никифоровского района»; 
           - решение Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов  Ни-
кифоровского района Тамбовской области от 18.03.2016 № 166 «Об утвержде-
нии Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой дове-
рия лиц, замещающих муниципальные должности в Дмитриевском поссовете»; 
 



          - решение Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов  Ни-
кифоровского района Тамбовской области от 24.11.2022 № 312 «О внесении 
изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утра-
той доверия лиц, замещающих муниципальные должности в Дмитриевском 
поссовете»; 
          -решение Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 25.09.2020 № 140 «Об 
утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные 
должности в администрации Дмитриевского поссовета, о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов»; 
          -решение Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов Ники-
форовского района Тамбовской области от 24.11.2022 № 311 «О внесении из-
менений в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные долж-
ности в Дмитриевском поссовете,   о возникновении личной заинтересованно-
сти при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов»; 
              -решение  Дмитриевского  поселкового Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 30.06.2022 №285 «Об утвер-
ждении порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления Дмитри-
евского поссовета и (или) предоставления для опубликования средствам массо-
вой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муници-
пальные должности, должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности 
руководителей муниципальных учреждений Дмитриевского поссовета»; 
           -решение Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов Ни-
кифоровского района Тамбовской области от 24.08.2023 № 369 «О внесении 
изменений в Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления 
Дмитриевского поссовета и (или) предоставления для опубликования средствам 
массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими 
муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах ме-
стного самоуправления, а также сведений о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими 
должности руководителей муниципальных учреждений Дмитриевского поссо-
вета»; 
 

          
 
 
 



          -решение Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов Ники-
форовского района Тамбовской области от 24.11.2022 № 310 «О создании ко-
миссии  по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению 
лиц, замещающих муниципальные должности в  Дмитриевском поссовете»; 
          -решение Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов Ники-
форовского района Тамбовской области от 16.12.2022 № 317 «О внесении из-
менений и дополнений в решение Дмитриевского поселкового Совета  от 
24.11.2022 № 310 «О создании комиссии  по соблюдению требований к слу-
жебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные долж-
ности  в  Дмитриевском поссовете»; 
          -решение Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов Ники-
форовского района Тамбовской области от  27.01.2023  № 351 «О создании ко-
миссии Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов  по контролю 
за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательст-
вах имущественного характера»; 
          2)-решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов Ни-
кифоровского района Тамбовской области от 21.12.2015 № 91 «Об утверждении 
Порядка  увольнения (освобождения от должности) лица,   замещающего муни-
ципальную  должность  в связи с утратой доверия»; 
         -решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов Ники-
форовского района Тамбовской области от 25.10.2019 № 64 «О внесении изме-
нения в решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов Ни-
кифоровского  района от 21.12.2015 №91 «Об утверждении Порядка  увольне-
ния (освобождения от должности) лица,   замещающего муниципальную  долж-
ность  в связи с утратой доверия»; 
         -решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов Ники-
форовского района Тамбовской области от 31.01.2020 № 83 «Об утверждении 
порядка принятия решения о применении к депутату сельского Совета народ-
ных депутатов, выборному должностному лицу местного самоуправления  мер 
ответственности, указанных в части 73-1 статьи 40 Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»; 
          -решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов Ники-
форовского района Тамбовской области от 29.09.2020 № 123 «Об утверждении 
порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Ека-
терининском сельсовете о возникновении личной заинтересованности при ис-
полнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов»; 
          -решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов Ники-
форовского района Тамбовской области от 25.12.2020 № 141 «Об утверждении 
Порядка сообщения отдельными категориями лицо получении подарка в связи 
с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 

 

 



           -решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов Ники-
форовского района Тамбовской области от 30.07.2021 № 167 «Об утверждении 
Положения о комиссии Екатерининского сельсовета по контролю за достовер-
ностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера депутатов Екатерининского сельского Совета народных 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Екатеринин-
ского сельсовета»; 
             -решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов Ни-
кифоровского района Тамбовской области от 27.06.2022 №223 «Об утвержде-
нии порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления Екатеринин-
ского сельсовета и (или) предоставления для опубликования средствам массо-
вой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муници-
пальные должности, должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности 
руководителей муниципальных учреждений Екатерининского сельсовета»; 
             -решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов Ни-
кифоровского района Тамбовской области от 27.10.2022 № 239 «О создании 
комиссии  по соблюдению требований к служебному (должностному) поведе-
нию лиц, замещающих муниципальные должности в Екатерининском сельсове-
те»; 
              -решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов Ни-
кифоровского района Тамбовской области от 27.10.2022 № 240 «О внесении 
изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные 
должности в Екатерининском сельсовете,   о возникновении личной заинтере-
сованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов»; 
             -решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов Ни-
кифоровского района Тамбовской области от 27.10.2022 № 241 «О внесении 
изменений в Порядок увольнения (освобождения   от должности) в связи с ут-
ратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в Екатерининском 
сельсовете Никифоровского района Тамбовской области»; 
               -решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов Ни-
кифоровского района Тамбовской области от 27.07.2023 № 288 «О внесении 
изменений в Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления 
Екатерининского сельсовета Никифоровского района Тамбовской области 
 и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, а так-
же сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера, представляемых лицами, замещающими должности руководителей муни-



ципальных учреждений Екатерининского сельсовета Никифоровского района 
Тамбовской области»; 
                -решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов Ни-
кифоровского района Тамбовской области от 19.09.2023 № 297 «О внесении 
изменений в состав комиссии  по соблюдению требований к служебному 
(должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности            
в Екатерининском сельсовете»; 
               3)-решение Озёрского сельского Совета народных депутатов Никифо-
ровского района Тамбовской области от 26.02.2014 № 28 «Об утверждении По-
рядка сообщения отдельными категориями лицо получении подарка в связи с 
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими офи-
циальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 
                -решение Озёрского сельского Совета народных депутатов Никифо-
ровского района Тамбовской области от 16.12.2015 № 120 «Об утверждении 
Порядка  увольнения (освобождения от должности) лица,   замещающего муни-
ципальную  должность  в связи с утратой доверия»; 
                - решение Озёрского сельского Совета народных депутатов Никифо-
ровского района Тамбовской области от 31.10.2019 № 80 «О внесении измене-
ний в решение Озёрского сельского Совета народных депутатов Никифоров-
ского района Тамбовской области от 16.12.2015 № 120 «Об утверждении По-
рядка  увольнения (освобождения от должности) лица,   замещающего муници-
пальную  должность  в связи с утратой доверия»; 
     - решение Озерского сельского Совета народных депутатов Никифо-
ровского района Тамбовской области от 30.04.2019 № 59 «Об утверждении  Пе-
речня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Озёрского сельсовета, при назначении на которые и при замещении которых 
предоставляются сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущест-
венного характера, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей, имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и 
об обязательствах имущественного характера; при замещении которых предос-
тавляются сведения о расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей»; 
          - решение Озёрского сельского Совета народных депутатов Никифоров-
ского района Тамбовской области от 08.11.2022 № 262  «О внесении изменений 
в решение Озёрского сельского Совета народных депутатов Никифоровского 
района Тамбовской области от 16.12.2015 № 120 «Об утверждении Порядка  
увольнения (освобождения от должности) лица,   замещающего муниципаль-
ную  должность  в связи с утратой доверия»; 
         -решение Озёрского сельского Совета народных депутатов Никифоров-
ского района Тамбовской области от 30.09.2020 № 151 «Об утверждении По-
рядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Озер-
ском сельсовете о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфлик-
ту интересов»; 

 

 

 



          -решение Озёрского сельского Совета народных депутатов Никифоров-
ского района Тамбовской области от 30.06.2022 №242 «Об утверждении поряд-
ка размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальных сайтах органов местного самоуправления Озёрского сельсовета и 
(или) предоставления для опубликования средствам массовой информации све-
дений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, а так-
же сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера, представляемых лицами, замещающими должности руководителей муни-
ципальных учреждений Озёрского сельсовета»; 
           -решение Озёрского сельского Совета народных депутатов Никифоров-
ского района Тамбовской области от 31.08.2023 № 299 «О внесении изменений 
в   решение Озёрского сельского Совета народных депутатов Никифоровского 
района Тамбовской области от 30.06.2022 №242 «Об утверждении порядка раз-
мещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на офици-
альных сайтах органов местного самоуправления Озёрского сельсовета и (или) 
предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, долж-
ности муниципальной службы в органах местного самоуправления, а также 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых лицами, замещающими должности руководителей муници-
пальных учреждений Озёрского сельсовета»; 
            -решение Озёрского сельского Совета народных депутатов Никифоров-
ского района Тамбовской области от 08.11.2022 № 264 «О создании комиссии  
по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению лиц, за-
мещающих муниципальные должности в Озёрском сельсовете»; 
            4)-решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 30.04.2020 № 105 «Об утвер-
ждении  Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на кото-
рые и при замещении которых предоставляются сведения о доходах, имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах суп-
руги (супруга) и несовершеннолетних детей, имуществе, принадлежащем им на 
праве собственности, и об обязательствах имущественного характера; при за-
мещении которых предоставляются сведения о расходах, а также о расходах 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 
         -решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов Ни-
кифоровского района Тамбовской области от 28.12.2015 № 104 «Об утвержде-
нии Порядка  увольнения (освобождения от должности) лица,   замещающего 
муниципальную  должность  в связи с утратой доверия»; 
         -решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов Ни-
кифоровского района Тамбовской области от 31.10.2019 № 77 «О внесении из-
менения в решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского  района от 28.12.2015 №104 «Об утверждении Порядка  

  



увольнения (освобождения от должности) лица,   замещающего муниципаль-
ную  должность  в связи с утратой доверия»; 
         -решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов Ни-
кифоровского района Тамбовской области от 30.11.2022 № 248 «О внесении 
изменений в Порядок  увольнения (освобождения от должности) в связи с утра-
той доверия лица,   замещающих муниципальные  должности  в  Сабуро-
Покровском сельсовете Никифоровского района Тамбовской области, утвер-
жденной решением Сабуро-Покровского сельского Совета  народных депутатов 
от 28.12.2015 №104»; 
          -решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов Ни-
кифоровского района Тамбовской области от 30.11.2020 № 146 «Об утвержде-
нии Порядка сообщения отдельными категориями лицо получении подарка в 
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и дру-
гими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 
ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реали-
зации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 
         -решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов Ни-
кифоровского района Тамбовской области от 21.09.2020 № 140 «Об утвержде-
нии Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в 
Сабуро-Покровском сельсовете, о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может при-
вести к конфликту интересов»; 
         -решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов Ни-
кифоровского района Тамбовской области от 30.11.2022 № 249 «О внесении 
изменений  в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные 
должности Сабуро-Покровском сельсовете о возникновении личной заинтере-
сованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Сабуро-
Покровского сельского Совета народных депутатов Никифоровского района 
Тамбовской области от 21.09.2020 № 140»; 
          -решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов Ни-
кифоровского района Тамбовской области от 30.07.2021 № 178 «Об утвержде-
нии Положения о комиссии Сабуро-Покровского сельсовета по контролю за 
достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера депутатов Сабуро-Покровского сельского Совета 
народных депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления 
Сабуро-Покровского сельсовета»; 
           -решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 30.11.2022 № 247 «О создании 
комиссии  по соблюдению требований к служебному (должностному) поведе-
нию лиц, замещающих муниципальные должности в Сабуро-Покровском сель-
совете»; 
            5)- решение Юрловского сельского Совета народных депутатов Ники-
форовского района Тамбовской области от 27.02.2015 № 54 «Об утверждении  
Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при 
замещении которых предоставляются сведения о доходах, имуществе и обяза-

 



тельствах имущественного характера, а также сведения о доходах супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, имуществе, принадлежащем им на пра-
ве собственности, и об обязательствах имущественного характера»; 
    -решение Юрловского сельского Совета народных депутатов Никифо-
ровского района Тамбовской области от 22.12.2020 № 146 «Об утверждении 
Порядка сообщения отдельными категориями лицо получении подарка в связи 
с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 
            -решение Юрловского сельского Совета народных депутатов Никифо-
ровского района Тамбовской области от 30.07.2021 № 178 «Об утверждении 
Положения о комиссии Юрловского сельсовета по контролю за достоверно-
стью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест-
венного характера депутатов Юрловского сельского Совета народных депута-
тов, выборных должностных лиц местного самоуправления Юрловского сель-
совета»; 
              -решение Юрловского сельского Совета народных депутатов Никифо-
ровского района Тамбовской области от 37.06.2022 №228 «Об утверждении по-
рядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
на официальных сайтах органов местного самоуправления Юрловского сельсо-
вета и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информа-
ции сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест-
венного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправ-
ления, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущест-
венного характера, представляемых лицами, замещающими должности руково-
дителей муниципальных учреждений Юрловского сельсовета»; 
           -решение Юрловского сельского Совета народных депутатов Никифо-
ровского района Тамбовской области от 23.08.2023 № 281 «О внесении измене-
ний в Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления Озёр-
ского сельсовета и (или) предоставления для опубликования средствам массо-
вой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муници-
пальные должности, должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности 
руководителей муниципальных учреждений Юрловского сельсовета»; 
         -решение Юрловского сельского Совета народных депутатов Никифоров-
ского района Тамбовской области от 08.11.2022 № 249 «Об утверждении По-
рядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Юрлов-
ском сельсовете о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфлик-
ту интересов»; 



             -Юрловского сельского Совета народных депутатов Никифоровского 
района Тамбовской области от 08.11.2022 № 250 «О создании комиссии  по со-
блюдению требований к служебному (должностному) поведению лиц, заме-
щающих муниципальные должности в Юрловском сельсовете»; 
    -решение Юрловского сельского Совета народных депутатов Никифо-
ровского района Тамбовской области от 08.11.2022 № 251 «Об утверждении 
Порядка  увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия 
лиц,   замещающих муниципальные  должности в Юрловском сельсовете Ни-
кифоровского района Тамбовской области»; 
             6)-решение Ярославского сельского Совета народных депутатов Ники-
форовского района Тамбовской области  от 25.05.2020 № 108 «Об утверждении  
Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при 
замещении которых предоставляются сведения о доходах, имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, а также сведения о доходах супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, имуществе, принадлежащем им на пра-
ве собственности, и об обязательствах имущественного характера; при замеще-
нии которых предоставляются сведения о расходах, а также о расходах супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей»; 
              -решение Ярославского сельского Совета народных депутатов Никифо-
ровского района  Тамбовской области от 30.06.2022 № 214 «Об утверждении 
Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» на официальных сайтах органов местного самоуправления Ярославского 
сельсовета Никифоровского района Тамбовской области и (или) предоставле-
ния для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представ-
ляемых лицами, замещающими муниципальные должности, должности муни-
ципальной службы в органах местного самоуправления, а также сведений о до-
ходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, представ-
ляемых лицами, замещающими должности руководителей муниципальных уч-
реждений Ярославского сельсовета Никифоровского района Тамбовской облас-
ти»; 
            -решение Ярославского сельского Совета народных депутатов Никифо-
ровского района  Тамбовской области от 26.07.2023 № 272 «О внесении изме-
нений в решение Ярославского сельского Совета народных депутатов от 
30.06.2022 № 214 «Об утверждении порядка размещения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов мест-
ного самоуправления Ярославского сельсовета Никифоровского района Там-
бовской области (или) предоставления для опубликования средствам массовой 
информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муници-
пальные должности, должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, а также сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах 
имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности 
руководителей муниципальных учреждений Ярославского сельсовета Никифо-
ровского района Тамбовской области»; 

 



           -решение Ярославского сельского Совета народных депутатов Никифо-
ровского района  Тамбовской области от 27.10.2020 № 139 «Об утверждении 
Порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи 
с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 
            -решение Ярославского сельского Совета народных депутатов Никифо-
ровского района  Тамбовской области от 28.12.2015 № 104 «Об утверждении 
Порядка увольнения (освобождения от должности) лица,   замещающего муни-
ципальную  должность  в связи с утратой доверия»; 
             -решение Ярославского сельского Совета народных депутатов Никифо-
ровского района  Тамбовской области от 31.10.2019 № 74 «О внесении измене-
ния в решение Ярославского сельского Совета народных депутатов Никифо-
ровского  района от 28.12.2015 № 104 «Об утверждении Порядка увольнения 
(освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность, 
в связи с утратой доверия»; 
              -решение Ярославского сельского Совета народных депутатов Никифо-
ровского района  Тамбовской области от 11.11.2022 № 236 «О внесении изме-
нений в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой 
доверия лиц, замещающих муниципальные должности в Ярославском сельсове-
те Никифоровского района Тамбовской области, утверждённый решением Яро-
славском сельского Совета народных депутатов от 28.12.2015 № 104»; 
               -решение Ярославского сельского Совета народных депутатов Ники-
форовского района  Тамбовской области от 21.09.2020 № 133 «Об утверждении 
Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Яро-
славском сельсовете, о возникновении личной заинтересованности при испол-
нении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов»; 
               -решение Ярославского сельского Совета народных депутатов Ники-
форовского района  Тамбовской области от 29.11.2022 № 239 «О внесении из-
менений в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные долж-
ности в Ярославском сельсовете, о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может при-
вести к конфликту интересов»;  
             -решение Ярославского сельского Совета народных депутатов Никифо-
ровского района  Тамбовской области от 29.07.2021 № 164 «Об утверждении 
Положения о комиссии Ярославского сельсовета по контролю за достоверно-
стью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест-
венного характера депутатов Ярославского сельского Совета народных депута-
тов, выборных должностных лиц местного самоуправления Ярославского сель-
совета»; 
             -решение Ярославского сельского Совета народных депутатов Никифо-
ровского района  Тамбовской области от 11.11.2022 № 236 «О создании комис-
сии  по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению лиц, 
замещающих муниципальные должности  в Ярославском сельсовете». 



             2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой ин-
формации органов местного самоуправления Никифоровского муниципального 
округа Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского муници-
пального округа» и разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.top68.ru). 
             3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
И.о. председателя Совета депутатов                           Глава Никифоровского  
Никифоровского муниципального округа                  муниципального округа 

 
________________    А.Т. Ведищев                           ___________ Е.В. Голенков 

 
 
 
 
  


